

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len zmluva)

Číslo :

1. Zmluvné strany

- 1.1. Zhotoviteľ: SecuriLas, s.r.o.
Zámocká 5, P.O.BOX 250
814 99 Bratislava 1
Zastúpená: JUDr. Štefanom Lastovkom, konateľom spoločnosti
- Bankové spojenie: Tatra banka a.s. Bratislava
Číslo účtu: 2627 455 374 / 1100
IČO: 31 364 764
DIČ : 2020302086
IČ DPH : SK2020302086
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. Oddiel :
Sro Vložka číslo : 6315/B

(ďalej len "zhotoviteľ")

- 1.2. Objednávateľ: Ministerstvo financií Slovenskej republiky
Štefanovičová 5
P.O.BOX 82
817 82 Bratislava 15
V zastúpení: Ing. Jaroslav Mikla, vedúci služobného úradu
- Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR
Číslo účtu: 7000001400/8180
IČO: 00151742
DIČ: MF SR nie je platiteľom DPH

(ďalej len "objednávateľ")

2. Predmet zmluvy

- 2.1. Dodávka a montáž videovrátnikov v objekte Ministerstva Financí SR v Bratislave. Špecifikácia predmetu zmluvy tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.

3. Cena

- 3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena pevná vo výške 88.307,- Sk bez DPH, vrátane 19% DPH je celková cena 105 085,30 Sk.

4. Fakturačné a platobné podmienky

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa čl. III platbou proti dokumentu (p/d). Dokumentom pre tento prípad je faktúra zhotoviteľa. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 4.2. Právo fakturácie vzniká zhotoviteľovi dňom protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom. Súčasťou faktúry je špecifikácia dodaných zariadení a vykonaných prác a preberací protokol.
- 4.3. Zhotoviteľ je oprávnený sankcionovať objednávateľa v prípade meškania s úhradou riadne doručenej a podľa tejto zmluvy splatnej faktúry úrokom s omeškania vo výške dvojnásobku diskontnej sadzby určenej NBS z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 4.4. Objednávateľ je oprávnený v prípade omeškania s odovzdaním diela sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou vo výške 0,05 % z ceny diela za každý aj začatý deň omeškania.

5. Čas a spôsob plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy ako celok v rozsahu podľa čl. II. v termíne do 14 dní od podpísania zmluvy o dielo.
- 5.2. Súčasťou splnenia záväzku zhotoviteľa je komplexné vyskúšanie zhotoveného diela tak, aby bola preukázaná jeho prevádzkyschopnosť.
- 5.3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 5.4. V prípade, že zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom v čl. 5 bod 1, objednávateľ sa zaväzuje dielo v tomto skoršom termíne prevziať. Povinnosť riadne vykonať dielo týmto nie je dotknutá.
- 5.5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.
- 5.6. Zhotoviteľ poveruje konať vo veci predmetu zmluvy – konzultovať prípadné zmeny počas realizácie diela a odovzdať po technickej stránke zhotovené dielo:
- 5.7. Zhotoviteľ poveruje konať vo veci predmetu zmluvy – odsúhlasovať prípadné zmeny počas realizácie diela a preberať zhotovené dielo:

6. Povinnosti objednávateľa

- 6.1. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi na jeho vyžiadanie prístup do priestorov určených na montáž dodaných zariadení.
- 6.2. Objednávateľ nebude zasahovať do dodaných zariadení bez písomného súhlasu zhotoviteľa do ukončenia prác.
- 6.3. Objednávateľ zabezpečí účasť poverených zamestnancov objednávateľa pri preberaní a uvádzaní zariadení do prevádzky, ktorí ich skontrolujú a ich funkčnosť potvrdia v preberacom protokole.

7. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.1. Zhotoviteľ predloží zoznam pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na realizácii diela za účelom vybavenia potrebných povolení na vstup do objektu MF SR najneskoršie do 7 dní od podpísania zmluvy o dielo.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov, ktorý budú dielo realizovať.
- 7.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, podmienky tejto zmluvy a osobitné požiadavky zamestnancov objednávateľa.

8. Mlčanlivosť

- 8.1. Zmluvné strany sa zaväzujú že pri plnení predmetu tejto zmluvy, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany nezverejnia informácie z tejto zmluvy a súvisiacich dokumentov ktorejkoľvek osobe, okrem vlastných zamestnancov zmluvných strán. Zamestnancom sú tieto informácie poskytované v rozsahu nevyhnutnom pre realizáciu tejto zmluvy. Obe zmluvné strany sa zaväzujú, že zabezpečia dodržiavanie obchodného tajomstva zo strany svojich zamestnancov.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť plnenie povinnosti mlčanlivosti pracovníkov plniacich jeho úlohy podľa tejto zmluvy v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.


9. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

- 9.1. Vlastnícke právo k dielu, ktoré je predmetom tejto zmluvy prechádza na objednávateľa jeho prevzatím a uhradením celkovej dohodnutej ceny. Prevzatím diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

10. Zodpovednosť za vady a servisné podmienky

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa príslušných STN, ON a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo vlastnosti obvyklé pre riadne užívanie diela. Vady zistené počas preberacieho konania, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela bude objednávateľ písomne uplatňovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela s určením termínu ich odstránenia. Za omeškanie s odstraňovaním vád zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1000,- Sk/deň; povinnosť nahradiť v dôsledku omeškania vzniknutú škodu tým nie je dotknutá.
- 10.2. Reklamácie vád plnenia predmetu zmluvy v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomnou formou bez zbytočného odkladu po zistení vady.
- 10.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje po telefonickom alebo písomnom oznámení do 24 hodín začať odstraňovať vady na dodaných zariadeniach, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Telefonicky uplatnená reklamácia musí byť následne potvrdená faxom alebo písomne poštou. Počas záručnej doby bude zhotoviteľ vady diela odstraňovať bezplatne.
- 10.4. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Na dodané bezpečnostné zariadenia je záruka 24 mesiacov, na montážne a inštalačné práce 24 mesiacov.
- 10.5. Vady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, chybnou obsluhou alebo používaním v rozpore s návodom na použitie sa zhotoviteľ zaväzuje odstraňovať za odplatu.

11. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 11.1. Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, platia pre tento zmluvný vzťah príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
 - 11.2. Zmeny tejto zmluvy je možné robiť len písomnou formou potvrdením oboma zmluvnými stranami.
 - 11.3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Uzatvára sa na dobu dodania zhotoveného diela, zaplata ceny a záručných lehôt dodaného diela.
 - 11.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, a to dve pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 

11.5. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

- príloha č. 1 – špecifikácia predmetu a ceny diela
- príloha č. 2 – výpis z Obchodného registra Okresného súdu Bratislava 1, vložka číslo: 6315/B, oddiel: Sro.

V Bratislave dňa 4.12.2006

V Bratislave dňa 27.11.2006


.....
objednávateľ


.....
zhotoviteľ

MINISTERSTVO FINANCIÍ SR
Štefanovičova 5
817 82 BRATISLAVA 15
01

 **SecuriLas**

SecuriLas, s.r.o.
Zámocká 5, 811 01 Bratislava

VIDEOVRÁTNÍK COMELIT**SET 1: vstupná jednotka s dvoma tlačidlami, dva monitory s podstavcom na stôl**

P.č.	Položka	MJ	Mn	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu
	DODAVKA ZARIADENÍ Videovrátník						
1.	8173 Bravokit pre dvoch užívateľov	ks	1	24 900,00	24 900,00	2 090,00	2 090,00
2.	5712 podstavec na stôl	ks	2	2 720,00	5 440,00	440,00	880,00
3.	3316/1 krabica pre videotelefón pre povrch.montáž	ks	1	1 838,00	1 838,00	750,00	750,00
Spolu bez DPH					32 178,00		3 720,00

P.č.	Montážny materiál a práce	Dodávka		Montáž	
		Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu
1.	inštalčný a spojovací materiál		2 200,00		3 000,00
montážny materiál a práce spolu bez DPH v Sk			2 200,00		3 000,00

B: TECHNICKO-INŽINIERSKÉ PRÁCE A SLUŽBY		
1.	oživenie a uvedenie systému do prevádzky	1 800,00
2.	prvá odborná prehliadka a skúška	1 600,00
technicko-inžinierske práce spolu bez DPH		3 400,00

SÚHRN POLOŽIEK		Cena bez DPH	Sadzba DPH	DPH	Cena s DPH
A:	Dodávka zariadení	32 178,00	19%	6 113,80	38 291,80
	Inštalácia zariadení	3 720,00	19%	706,80	4 426,80
	Dodávka inštalčného materiálu	2 200,00	19%	418,00	2 618,00
	Inštalčné práce	3 000,00	19%	570,00	3 570,00
B:	Technicko-inžinierske práce, služby	3 400,00	19%	646,00	4 046,00
Videovrátník celkom v Sk		44 498,00		8 454,60	52 952,60

SET 2: vstupná jednotka s jedným tlačidlom, dva monitory s podstavcom na stôl

P.č.	Položka	MJ	Mn	Dodávka		Montáž	
				Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu
	DODAVKA ZARIADENÍ Videovrátník						
1.	8171 Bravokit pre jedného užívateľa	ks	1	15 016,00	15 016,00	1 250,00	1 250,00
2.	5701 Bravo č/b videotelefón	ks	1	5 661,00	5 661,00	440,00	440,00
3.	5714/K svorkovnica pre videotelefón	ks	1	1 889,00	1 889,00	200,00	200,00
4.	1212/B transformátor pre prídavný monitor	ks	1	1 645,00	1 645,00	200,00	200,00
5.	5712 podstavec na stôl	ks	2	2 720,00	5 440,00	440,00	880,00
6.	3316/1 krabica pre videotelefón pre povrch.montáž	ks	1	1 838,00	1 838,00	750,00	750,00
Spolu bez DPH					31 489,00		3 720,00

P.č.	Montážny materiál a práce	Dodávka		Montáž	
		Jedn. cena	Spolu	Jedn. cena	Spolu
1.	inštalčný a spojovací materiál		2 200,00		3 000,00
montážny materiál a práce spolu bez DPH v Sk			2 200,00		3 000,00

B: TECHNICKO-INŽINIERSKÉ PRÁCE A SLUŽBY		
1.	oživenie a uvedenie systému do prevádzky	1 800,00
2.	prvá odborná prehliadka a skúška	1 600,00
technicko-inžinierske práce spolu bez DPH		3 400,00

SÚHRN POLOŽIEK		Cena bez DPH	Sadzba DPH	DPH	Cena s DPH
A:	Dodávka zariadení	31 489,00	19%	5 982,90	37 471,90
	Inštalácia zariadení	3 720,00	19%	706,80	4 426,80
	Dodávka inštalčného materiálu	2 200,00	19%	418,00	2 618,00
	Inštalčné práce	3 000,00	19%	570,00	3 570,00
B:	Technicko-inžinierske práce, služby	3 400,00	19%	646,00	4 046,00
Videovrátník celkom v Sk		43 809,00		8 323,70	52 132,70